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F i n a u t s m i n i s t e r e m  Det ærede Thing 
vil erindre, at jeg under denne Sags Be- 
handling her i Thinget udtalte stor Betænke- 
lighed ved at forlade den Grundvold, hvorpaa 
Ministeriets Forslag var bygget, og jeg skal 
aldeles uforbeholdent sige, at min væsentlige 
Grund dertil var den, at jeg erkjendte, at der 
ligeoverfor« de af mig opstillede Summer kunde 
fremkomme Fordringer, som jeg maatte have 
stor Betænkelighed ved at gaae ind paa, lige- 
som det var mig bekjendt, at Reelamationer 
af alle Slags vilde møde mig i det andet 
Thing fra de private Telegraphselskabers Side, 
saa at jeg ansaae det for rigtigst at staae stivt 
imod. Det har imidlertid viist sig, at man 
har fulgt, om jeg saa maa sige, den samme 
Fremgangsmaade i det andet Thing. I  Fo- 
lelsen af det Vanskelige i at komme alle de 
Fordringer imøde, der maatte blive gjorte 
gjældende, har man saa at sige afviist dem i 
den der afgivne Betænkning, og man har ind- 
skrænket sig til at tage enkelte Billighedshew 
syn, navnlig ligeoverfor de Comrnunetz der ere 
svage i oeeonomisk Henseende, og som maatte 
siges at have lidt et meget alvorligt Tab ved 
gjennem en længere Række af Aar at have 
baaret Underbalaneeri og Byrden af de private 
Telegraphstationen uagtet de vistnok, naar de 
ikke selv havde anlagt disse private Stationer, 
alt længe vilde have været forsynede med 
Statsstationer Denne Omstændighed har jeg 
maattet erkjende indeholdt et saadant Billig- 
hedskrav, at, naar man ved, et i og for sig 
rimeligt Tilskud fra Statskassens Side kunde 
berolige, om jeg saa maa sige, alle de Smer- 
tensskrig, der ellers maaskee vilde have reist sig, 
saa burde man ikke vægre sig derved, idet det 
paa den anden Side er bleven constateret, at 
man heller ikke fra Folkereprcesentationetts Side 
har fundet de Fordringer, der fra forskjellige 
Sider bleve stillede, at være af den Beskaffen- 
hed, at man kunde gaae ind paa dem. Den 
ForhoielseiSummem som der her er Spørgs- 
maal om, andrager 11,000 Nd. og udgjør 
kun en overmaade ringe Deel af det Tab, 
som de vedkommende Communer have havt 
ved, gjennem en længere Aarrække, at bære 
disse private Telegraphstationen og da jeg som 
sagt maa ansee det for ønskeligt, at der 

gives mig Midler til at komme de enkelte 
Communer til Hjælp, som man hermed 
nærmest har havt for Die, kan jeg ikke 
andet end anbefale det høie Thing at give 
mig disse Midler ved at tiltræde Lovforslaget, 
som det nu foreligger. Det er jo en Sag, 
som vil volde Ubehageligheder for Nogle og 
Behageligheder for Andre, men -dog Ubehage- 
ligheder for de Fleste, der, om end den fin-i- 
diske Ret ikke er paa deres Side, dog ville 
troe, at man ved de Foranstaltninger og ved 
de Taxationen der fra Regjeriugens Side ere 
foretagne, er gaaet dem noget for nær; men 
min væsentligste Grund er, som sagt, den, at 
jeg troer at kunne forsone Stemningen ved 
at tiltræde en saadan Bestemmelse og saaledes 
at bringe en Sag, der er af stor Vigtighed 
for Telegraphtjenestery tilende paa en for alle 
Parter nogenlunde tilfredsstillemde Maade. 
Jeg skal derfor anbefale det høie Thing at 
bevilge disse 75,000 Nd. istedetfor de 64,000 
Rd., som oprindelig vare foreslaaede af Re- 
gjeringen. 

Vra fch t  Jeg finder ikke nogen særlig 
Anledning til vidtløftig at udtale mig om det 
foreliggende Lovforslag, da den høitærede Fi- 
nantsminister aldeles ridtommende har frem- 
stillet de Grunde, der have bevirket, at Lov- 
forslaget foreligger for os i en noget forandret 
Skikkelse. Men den høitærede Finantsminister 
udtalte, at den E1statningsforøgelse, som var 
kommet til, i Folkethinget, var 11,000 Rd.; 
det er imidlertid ikke rigtigt, den er kun 8,477 
Nd. 92 ß. Denne Erstatningsforogelse ved- 
rører derhos kun Linier, der ere anlagte før 
1865, og det kan ikke nægtes, at, saaledes 
som Forholdene ere, og naar man tager Bil- 
lighedshensyn, er der noget Begrundet i de 
Vedkommendes Forhaabninger om en Godt- 
gjørelse paa Grund af, at Staten nu indløser 
de vedkommende Linier. 홢- Der er, hvad den 
høitagtede Piinjster vistnok ikke nævnte, derhos 
indkommet i Lovforslaget endnu en Linie, 
nemlig Linien 9ianders홢홢Udbyhøi. Det blev 
under denne Sags Behandling her fremhævet, 
at det var ønskeligt, om denne Linie blev 
tagen med. Jeg seer, at den høitærede Vii- 
nister, idet han i det andet Thing gik ind 


